
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION DCS 067/2014 
            Bahía Blanca, 12 de marzo de 2014 

 
 
VISTO: 
 
 La nota enviada por la Universidad Provincial del Sudoeste en el cual refiere la 
necesidad y propuesta del dictado de la carrera de Licenciatura en Enfermería (primer 
ciclo) en la sede ubicada en la localidad de Monte Hermoso, para el segundo cuatrimestre 
de 2014; 
 
 El convenio vigente entre la UNS y la UPSO para el dictado de carreras en las sedes 
de PEUZO 
 
CONSIDERANDO: 
 
 La evaluación realizada por la Coordinadora de la carrera Licenciatura en 
Enfermería de la UNS, Mg. Laura Lucas, que pone de manifiesto el cumplimiento de las 
condiciones para el desarrollo del ciclo lectivo; 
 
 Que dicha carrera es dictada en numerosas sedes del PEUZO, constituyendo una 
importante oportunidad para estudiantes de toda la región; 
 
 Lo aprobado en sesión plenaria del 5 de marzo 
 
POR ELLO: 
 
 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
    RESUELVE: 
 
 
Artículo 1º: Aprobar el comienzo del dictado de la carrera Licenciatura en Enfermería en la 
sede del PEUZO Monte Hermoso, a partir del segundo cuatrimestre de 2014. 
 
Artículo 2º: Pase a la UPSO, a la oficina del PEUZO y la Secretaría General Académica. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


